
Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän kokous - muistio 
 

Aika:  26.9.2018 klo 10-12 

Paikka:  Kotiseutuliitto, Kalevankatu 13 A 

 

Mikko Hartikainen, Opetushallitus 

Hanna Hämäläinen, ympäristöministeriö  

Liisa Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto (pj) 

Ulla Salmela, Museovirasto 

Jonina Vaahtolammi, Suomen Kotiseutuliitto (siht.) 

Ira Vihreälehto, Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen seura  

 
Asialista: 

 
1. Kokouksen avaus 

Todettiin edellisen kokouksen muistio ja tämän kokouksen työjärjestys. 
 

2. Teemavuosi 2019: Viihteen ja taiteen tiloissa 
2.1 Yhteistyökumppanit ja kohderyhmät 
Ideoitiin yhdessä lisää mahdollisia yhteistyökumppaneita. Aiemmassa kokouksessa ehdotettu 
Kallion kulttuuriverkostoa, KAVIa ja seurantalotahoja.  
 
Viestintää ja kutsua osallistua teemavuoden viettoon seuraaville tahoille:  
Kaustisen kansanmusiikkifestivaalit ja muut kansanmusiikki ja -tanssitoimijat, taidemuseot, MSL 
Raija Kallioinen, elokuvateatterit, tanssilavat, teatterit, taidetoimikunnat, taidekerhot, 
konserttisalit, klubit, Taiteen perusopetuksen liitto, taiteilijaliitot, festivaalit, Orion, Forssan Elävien 
kuvien teatteri, elokuvaverkostot, ABC:t, laivayhtiöt, yökerhot, ravintolat, (pien)kustantamot, 
Värkkäys-festivaalit, skeittaustahot, Hyvinkään lasten ja nuorten taidesäätiö, kirjastot, Suomen 
kirjastoseura, kesätapahtumien kuraattorit, kulttuuritalot, mediataide, ruokakulttuuritahot.  
 
”Huomioikaa teema ensi vuoden ohjelmassanne” -viestiä lähetetään useille kattojärjestöille.  
 
Olisiko mahdollista tehdä jonkinlainen taidetesti? Millainen viihde- tai taide-elämys sopisi sinulle.  
 
Pohditaan, kannattaisiko uusien kumppaneiden viestien lähteä ympäristöministeriön puolelta tai 
niin, että kutsussa olisi ym:n tervehdys mukana. Jonina ja Hanna suunnittelevat.  
 
2.2 Viestintä 
Ideoitiin yhdessä viestinnän tavoitteita ja ydinviestejä vuodelle 2019.  
 
Taiteen tekeminen, kokeminen ja osallistuminen. 
Viihdytään yhdessä kulttuuriympäristöissä. 
Omat näkökulmat taiteeseen ja viihteeseen. 
Millainen taide pysäyttää/herättää? Millainen viihde herättää ajatuksia?  
Kokemuksellisuus. Taiteen ja viihteen kokonaisvaltaisuus.  
Viihde on arvokasta sisältöä.  
Tilojen merkitys taiteen ja viihteen kokemisessa.  
Altistu kohtaamisille! Altistu taiteelle ja viihteelle!  
Koe uudenlainen taide-elämys! Altistu uudenlaiselle viihteelle! Ja kerro siitä muille.   
Uusia yleisöjä ja uudenlaista viihdettä.  
 



Kieliversiot teemasta: 
 YM:n kääntäjän ehdotuksia 
 Konstens och underhållningens rum 

Suohttasiid ja dáidagiid sajiiin (jos kyseessä on fyysinen paikka, jotakin varten) 
Suohttasiid ja dáidagiid diliin (jos kyseessä olosuhde) 
Exploring Arts and Entertainment 
 

Pääajankohta 2.-8.9.2019.  
 
Teema viestitään loka-marraskuun vaihteessa. 
 
2019 materiaalit: teema ja kilpailu, mitä tuotetaan.  
Katsotaan, millaista palautetta tulee tänä vuonna käytetyistä aineistoista, ja tehdään uusia 
sähköisiä sen mukaan. 
 
Pyritään tuottamaan markkinointivideo teemasta, mahdollisesti toinen järjestäjille suunnattu ja 
toinen kävijöille suunnattu. Kulttuuriperintökasvatuksen seurassa saattaisi olla mahdollinen tekijä 
tiedossa. Pyritään tekemään kuvapainotteinen video avajaisiin, ”Altista itsesi...” Tunnelmakuvia, 
visuaalisia kuvia, voivat olla viitteellisiäkin. Ei painoteta liikaa menneisyyttä. Rinnastusta vanhan ja 
nykyajan välillä teema mielessä. Koko teeman kirjo, elävä historia.  
 
Uutta painettua esitettä ei tehdä vielä ensi vuodelle, koska vanhaa on vielä jäljellä, ja sen on 
suhteellisen ajaton. Jos tehdään myöhemmin uusi painettu esite, huomioidaan taitollisesti erikseen 
järjestäjät ja kävijät.  
 
2.3 Avajaiset 
Avajaiset järjestetään ympäristöministeriön Pankkisalissa Helsingissä keskiviikkona 6.2. klo 13 
alkaen. Ideoitiin yhdessä avajaisten ohjelmaa.  
 
Ei avajaistilaisuus, vaan viihdetilaisuus. Ohjelmassa voisi olla esimerkiksi flash mob, 
yhteislaulutilaisuus, musiikkia. Tarjolla esim. vaahtokarkkeja, popcornia, pommacia + kahvia? 
Ministeri laulattaisi mahdollisesti yhteislaulun. Ohjelmassa ehkä jonkun taiteilijan vetämä 
taidenumero/työpaja, Mikko pohtii tulisiko hänelle vetäjä mieleen lähipiiristä.  
 
Juontaja / stand up -koomikko, kysytään Kasper Strömmanilta kiinnostusta.  
Puhujat ministerin lisäksi / teemaan liittyvä pääpuhuja: Paleface, Virpi Hämeen-Anttila, Kasper 
Strömman, Kalevauva.fi? 
Muu ohjelma: esim. tapahtumajärjestäjät esille. 
 
Kävelykierros: Kallion kulttuuriverkosto/Juhani Styrman vetää räätälöidyn kävelykierroksen max. 
100 hengelle avajaispaikan ympäristössä vanhoille elokuvateattereille. Vahvistetaan kierros 
Juhanille. Juhani viimeinen puhuja samalla, toivottaa tervetulleeksi kierrokselle? 
 
Alustavat tiedot avajaisten esiintyjistä ja ohjelmasta esitellään seuraavassa kokouksessa.  
 

3. European Heritage Makers Week, valmistautuminen vuoden 2019 projektiin 
Suunniteltiin, miten valmistaudutaan, viestitään ja markkinoidaan. Kts. lisää: 
http://www.europeanheritagedays.com/European-Heritage-Makers-Week/ 
 
Alkaa ensi keväänä maailmaperintöpäivästä 18.4. ja päättyy Eurooppa-päivään 9.5. Tehtävä liittyy 
jälleen vuositeemaan. Eurooppalainen uutinen ja viestintä alkaa todennäköisesti maaliskuussa. 
Markkinointia Educaan? Kansallismuseon/Kulttuuriperintökasvatuksen seuran ja Opetushallituksen 

http://www.europeanheritagedays.com/European-Heritage-Makers-Week/


ständeillä voisi olla flyeria tarjolla kilpailusta. Ira ja Mikko miettivät kisan flyerin sisällön 
joulukuuhun mennessä, tehdään flyer Educaan. Uusitaan myös kilpailun verkkosivut selkeämmiksi, 
Jonina ja Hanna katsovat sivut yhdessä.  
 
Yhdeksi viestinnän kohderyhmäksi nuorten valokuvaajien harrasteryhmät/kameraseurat? 
 

4. European Heritage Stories, valmistautuminen vuoden 2019 hakukierrokseen 
Suunniteltiin yhdessä, miten valmistaudutaan ja viestitään vuoden 2019 haku. Mikä tämä on 
Suomeksi? Kts. lisää: http://www.europeanheritagedays.com/Story/ 
 
Koko ohjeistus voitaisiin kääntää suomeksi, jos tämä auttaisi hankkeen viestinnässä ja 
paketoinnissa. Liisa kuulee lisätietoja lokakuun EHD-ohjelman kokouksessa ja informoi tämän 
jälkeen.  

 

5. Muut asiat 
5.1. EYCH-kuulumiset 
Teemavuoden tapahtumista ja eurooppalaisesta yhteydestä on viestitty paljon viime aikoina. 
Syyskuussa osallistuttiin yhteiseurooppalaiseen tapahtumaan, kirkonkellot soivat eri puolilla 
Suomea ja Eurooppaa.  
 
28.11. teemavuoden päätösjuhla pääkaupunkiseudulla. Mukana ministeri Sampo Terho ja 
tilaisuudessa jaetaan virallisesti Kulttuuriperintökasvatuksen seuran saama Euroopan 
kulttuuriperintöpalkintojen Grand Prix.  
 
Mahdollisesti tulossa poliitikkopaneeli vielä loppuvuodesta.  
Berlin Call For Action on tulossa suomeksi, hyödynnetään tätä mahdollisuuksien mukaan. 
Teemavuosi on näkynyt lehdistössä ja erityisesti paikallislehdissä hyvin.  
 
Museovirasto järjestää marraskuussa Kulttuuriympäristöpäivät (ent. Kulttuuriympäristön 
neuvottelupäivät), lisätään nämä myös Euroopan kulttuuriympäristöpäivien ohjelmaa ja 
tapahtumakalenteriin.  

 
6.   Kokouksen päättäminen ja seuraavan kokousajan sopiminen  

Pidetään keskiviikkona 5.12. lounaspalaveri YM:n tiloissa klo 11-13. Hanna varaa tilan ja juomat ja 
Kotiseutuliitto hoitaa lounaan.  

http://www.europeanheritagedays.com/Story/

